2

[image: image1.png]199

ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 26.03.2020                                                                                                                      № 20 -гп

г. Невьянск

Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции вызванной 2019-nCoV, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации
от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Уставом Невьянского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Органам местного самоуправления Невьянского городского округа определить численность муниципальных служащих, обеспечивающих с 30 марта
по 3 апреля 2020 года функционирование этих органов.
2. Начальнику управления образования Невьянского городского округа
(Н.В.Головнева) организовать в подведомственных муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных муниципальных организациях дополнительного образования, дошкольных образовательных организациях нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года с сохранением за работниками заработной платы.

3. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа» (Л.А. Сергеева) организовать в подведомственных учреждениях нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года с сохранением за работниками заработной платы.
4. Подведомственным администрации Невьянского городского округа учреждениям физической культуры и спорта Невьянского городского округа организовать в подведомственных учреждениях нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года с сохранением за работниками заработной платы.

5. Директору Муниципального унитарного предприятия «Невьянский водоканал» Невьянского городского округа (С.А. Воробьев), директору Муниципального унитарного предприятия «Территория» Невьянского городского округа (С.В. Патрин), директору Муниципального предприятия «Приозерный» Невьянского городского округа (О.И. Савин), директору Специализированного муниципального бюджетного учреждения Невьянского городского округа «Ритуал» (М.Е. Ветошкин), директору Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» (И.А. Хохлов), директору муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Невьянского городского округа» (Е.М. Середкин):

1) определить работников, выполняющих с 30 марта по 3 апреля 2020 года  неотложные работы;
2) организовать в подведомственных организациях для остальных работников нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года с сохранением за работниками заработной платы.

 6. Руководителям муниципальных организаций Невьянского городского округа подведомственным администрации Невьянского городского округа не указанным в пункте 4 настоящего постановления, руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Невьянского городского округа      организовать в подведомственных организациях нерабочие дни с 30 марта
по 3 апреля 2020 года с сохранением за работниками заработной платы.
7. Действие настоящего постановления не распространяется на работников:
1) непрерывно действующих организаций;

2) медицинских и аптечных организаций;

3) организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой необходимости;

4) организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия населения;

5) организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам
С.Л. Делидова.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. главы Невьянского

городского округа                                                                                                 С.Л. Делидов